CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ

            CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165

E-mail: cmtaperoa@gmail.com

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2022

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2022;
CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ, CNPJ nº 13.070.016/0001-42;
CONTRATADO (A): CARVALHO E OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ n°. 44.455.693/0001-
82;
OBJETO: Reprogramação;
JUSTIFICATIVA: Nesse caso, com o decorrer da execução dos serviços, foi possível averiguar necessidades para a
execução dos serviços no Prédio da Câmara Municipal do Município de Taperoá/BA, para que a unidade pudesse operar
com total funcionalidade, promovendo maior conforto e infraestrutura adequada para seus colaboradores e demais
pessoas que venham utilizar, conforme justificativa técnica e planilhas de reprogramação anexas a este Termo Aditivo.
DO VALOR: Fica acrescido o valor de R$ 19.424,97 (dezenove mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa e sete
centavos), equivalente a um percentual de 15,13% de acréscimo ao valor do contrato inicial, ficando o valor global do
contrato em R$ 147.839,40 (cento e quarenta e sete mil, oitocentos e trinta e nove reais e quarenta centavos).
DATA DO ADITIVO: 15/12/2022;
PRAZO: 01/06/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I alínea “b” da Lei 8666/93;
PRESIDENTE: DERIVALDO MARCOS DE JESUS DOS SANTOS LISBOA.

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 - Pag.7 - Ano X - Nº 186